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PREDICT: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA 
SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2025 

 
Ricavi in crescita, marginalità e risultato netto di periodo riflettono la stagionalità del 

business 

 

Grazie al contributo delle SBU tradizionali, proseguono gli investimenti volti al 

consolidamento, alla ricerca e sviluppo e alla crescita dell’organico delle SBU innovative  

 
 Principali risultati del primo semestre 2025:  

• Ricavi delle Vendite pari a € 2,40 milioni (vs € 1,26 milioni al 30 giugno 2024): 

o SBU Imaging: € 1,79 milioni (vs € 0,84 milioni al 30 giugno 2024) 

o SBU People Support: € 0,50 milioni (vs € 0,35 milioni al 30 giugno 2024) 

o SBU Mistral: € 0,02 milioni (vs € 0 al 30 giugno 2024) 

o SBU Digital Healthcare: € 0,09 milioni (vs. € 0,07 milioni al 30 giugno 2024) 

• EBITDA pari a € -0,27 milioni (vs € -0,16 milioni al 30 giugno 2024): 

o SBU Imaging: € 0,34 milioni (vs € 0,11 milioni al 30 giugno 2024) 

o SBU People Support: € 0,07 milioni (vs € 0,12 milioni al 30 giugno 2024) 

o SBU Mistral: € -0,33 milioni (vs € -0,16 milioni al 30 giugno 2024) 

o SBU Digital Healthcare: € -0,34 milioni (vs € -0,22 milioni al 30 giugno 2024) 

• EBIT pari a € -0,43 milioni (vs. € -0,29 milioni al 30 giugno 2024) 

• Risultato netto di periodo pari a € -0,44 milioni (vs € -0,31 milioni al 30 giugno 2024) 

• Indebitamento Finanziario Netto: € 1,23 milioni cash positive (vs. € 2,21 milioni cash positive al 

31 dicembre 2024) 

• Indebitamento Finanziario Netto Adjusted1: € 1,47 milioni cash positive (vs € 3,25 milioni cash 

positive al 31 dicembre 2024) 

 

Bari (BA), 22 settembre 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di Predict S.p.A. ("Predict" o la “Società”), 

PMI Innovativa attiva nel settore dell’healthcare e specificatamente nella diagnostica in vivo, mediante la 

distribuzione di apparecchiature ecografiche e radiologiche e lo sviluppo di tecnologie innovative nel settore 

della breath analysis e del digital healthcare, riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato la relazione 

finanziaria semestrale al 30 giugno 2025, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata. 

 

Così commenta Angelo Aurelio Gigante, Presidente e Amministratore Delegato di Predict: «Siamo molto 

soddisfatti dei risultati conseguiti nel primo semestre 2025, che evidenziano una crescita significativa dei ricavi, 

trainata in particolare dalle SBU tradizionali. Al tempo stesso, stiamo continuando a investire nel rafforzamento 

dell’organico e nella Ricerca e Sviluppo delle nostre SBU innovative, con l’obiettivo di creare le basi per uno 

sviluppo sostenibile e duraturo. La stagionalità del business ci porta a guardare con fiducia al secondo 

semestre, storicamente più rilevante in termini di performance economiche». 

 

Principali risultati al 30 giugno 20252 

Nel primo semestre 2025, Predict ha realizzato Ricavi delle Vendite pari a € 2,40 milioni, in crescita di circa 

il 90% rispetto ai € 1,26 milioni al 30 giugno 2024. Si è registrata una accelerazione importante nel secondo 

trimestre dell’esercizio in corso durante il quale le due SBU tradizionali, Imaging e People Support, hanno 

registrato performance positive. Relativamente alle due SBU innovative, Mistral e Digital Healthcare, in 

 
1 Gli aggiustamenti apportati sono riconducibili ai crediti maturati nell’ambito del progetto regionale PIA e a crediti nei confronti della partecipata Evholo S.r.l.. 
2 Precisazione in merito all’esonero dalla redazione del bilancio consolidato - In riferimento alla relazione semestrale 2025 si precisa che, fermo restando il 
controllo esercitato dalla Società ai sensi dell’art. 2359, comma 1, lett. 1), cod. civ., Predict non redige la relazione consolidata avvalendosi dell’ipotesi di 
esonero prevista dall’art. 27, comma 3-bis, del D.Lgs. 9 aprile 1991, n. 127, poiché, la società integralmente partecipata Evholo S.r.l., non risulta di rilevanza 
significativa. 



 
crescita nel primo semestre 2025, continua a pesare la macchinosità delle procedure pubbliche di appalto 

sulla contrazione del ciclo attivo, con la PA che rappresenta attualmente il principale acquirente dei prodotti in 

portafoglio. Al 30 giugno 2025, il business tradizionale delle SBU Imaging e People Support ha dato un apporto 

fondamentale ai risultati registrati dalla Società offrendo l’opportunità di sviluppare ulteriormente le soluzioni 

innovative proposte dalle SBU Digital Healthcare e Mistral. 

Di seguito si riportano i ricavi generati dalle singole SBU al 30 giugno 2025: 

• la SBU Imaging (75% del totale) ha registrato ricavi pari a € 1,79 milioni più che raddoppiati rispetto 

a € 0,84 milioni al 30 giugno 2024, grazie ad un incremento rilevante dai ricavi rivenienti da clienti 

pubblici;  

• la SBU People Support (21% del totale) ha realizzato ricavi per circa € 0,50 milioni (+43% rispetto a 

€ 0,35 milioni al 30 giugno 2024), mantenendo un approccio orientato alla crescita e al consolidamento 

nell’ottica di perseguire lo sviluppo commerciale ed organizzativo;  

• la SBU Mistral (1% del totale) ha fatto registrare ricavi per circa € 0,02 milioni (€ 0 al 30 giugno 2024). 

Si evidenzia un incremento per quanto concerne gli altri ricavi, pari a € 0,19 milioni vs € 0,16 milioni 

al 30 giugno 2024) nell’ambito di bandi finanziati di Ricerca e Sviluppo (Heal Italia e D3 4Health); 

• la SBU Digital Healthcare (3% del totale) ha realizzato ricavi pari a € 0,09 milioni (€ 0,07 milioni al 

30 giugno 2024 in crescita del 22% circa).  

Si ricorda che il business della Società, soprattutto per quanto riguarda le SBU tradizionali, è soggetto a 

stagionalità, con una concentrazione di ricavi nell’ultimo trimestre dell’anno. Il management prevede dunque 

che la maggior parte del fatturato verrà conseguito nel secondo semestre del 2025. 

L’EBITDA è pari a € -0,27 milioni (€ -0,16 milioni al 30 giugno 2024). La riduzione della marginalità è 

principalmente riconducibile alla prosecuzione degli investimenti finalizzati alla crescita e al consolidamento 

della Società e delle SBU innovative, che hanno inciso sul risultato nonostante la significativa espansione del 

fatturato. I costi per materie prime, pari a € 1,27 milioni, sono aumentati del 19% rispetto al primo semestre 

2024, parallelamente con la crescita dei ricavi. I costi per servizi hanno registrato un incremento del 54%, 

principalmente legato alle attività di Ricerca e Sviluppo nelle SBU innovative, le quali rappresentano circa il 

40% e sono considerate strategiche per Predict. Anche i costi per il personale pari a € 0,68 milioni sono 

aumentati del 53% circa, in coerenza con la strategia di rafforzamento dell’organico che, rispetto al primo 

semestre 2024, si è ampliato di cinque risorse.  

A livello di SBU: 

• Imaging ha generato un EBITDA pari a € 0,34 milioni, in miglioramento rispetto a € 0,11 milioni al 30 

giugno 2024, con un EBITDA Margin pari al 18,7% sui ricavi;  

• People Support ha conseguito un EBITDA pari a € 0,07 milioni, con un EBITDA Margin pari al 13,2% 

sui Ricavi, in flessione rispetto a € 0,12 milioni del primo semestre 2024, in virtù sia dell’incremento 

dei consumi dovuto a un differente mix di prodotto sia della crescita della SBU in termini di organico;  

• Mistral ha realizzato un EBITDA pari a € -0,33 milioni, in flessione rispetto a € -0,16 milioni al 30 

giugno 2024, essendo proseguita l’attività di sviluppo delle tecnologie realizzate e commercializzate 

dalla SBU in questione, al fine di dare sempre più solidità al progetto e al prodotto e di raggiungere gli 

obiettivi commerciali futuri; 

• Digital Healthcare ha registrato un EBITDA pari a € -0,34 milioni, in contrazione rispetto a € -0,22 

milioni al 30 giugno 2024. Continua l’attività di Ricerca e Sviluppo e di crescita dell’organico, con una 

strategia volta a supportare la crescita della SBU, in termini di prodotto e in termini commerciali. 

 

L’EBIT è pari a circa a € -0,43 milioni (€ -0,29 milioni al 30 giugno 2024), con un incremento degli 

ammortamenti pari a circa il 20% riconducibile agli investimenti messi in atto dalla Società per perseguire le 

strategie di sviluppo. 

Il Risultato netto di periodo è pari € -0,44 milioni, in lieve flessione rispetto a € -0,31 milioni al 30 giugno 

2024. 

L’Indebitamento Finanziario Netto (IFN) è pari a € 1,23 milioni cash positive (€ 2,21 milioni cash positive al 

31 dicembre 2024). A fine semestre la Società non presenta indebitamento finanziario, avendo estinto i 

finanziamenti esistenti a fine anno secondo il normale piano di ammortamento. L’assorbimento di disponibilità 



 
liquide rispetto alla fine dell’esercizio 2024 riviene dalla normale attività della Società e dalla ciclicità del 

business, concentrata fortemente nell’ultimo quarter dell’anno. 

L’Indebitamento Finanziario Netto Adjusted (IFN Adjusted) è pari a € 1,47 milioni cash positive (€ 3,25 

milioni cash positive al 31 dicembre 2024). Gli aggiustamenti apportati sono riconducibili principalmente ai 

crediti maturati nell’ambito del progetto regionale PIA e ai crediti finanziari verso la controllata Evholo S.r.l.. 

Il Capitale Circolante Netto, pari a circa € 0,96 milioni (€ 0,26 milioni al 31 dicembre 2024), è in incremento 

a sostegno dello sviluppo del core business della Società. 

Il Patrimonio Netto ammonta a € 3,76 milioni (€ 4,21 milioni al 31 dicembre 2024). La variazione negativa è 

influenzata principalmente dal risultato netto di periodo. 

Fatti di rilievo avvenuti nel periodo  

• SBU Imaging e People Support:  

o La Società ha rafforzato ulteriormente la SBU People Support entrando nel mercato della 

disinfezione degli ambienti ospedalieri, grazie alla sottoscrizione dell’accordo, in data 14 aprile 

2025, con UVC SOLUTIONS d.o.o., rilevante player europeo nel settore della disinfezione 

ospedaliera tramite radiazione ultravioletta, per la distribuzione di SteriPro. 

• SBU Mistral: 
o Nel primo semestre 2025, la SBU Mistral è stata impegnata nei bandi  PNRR S4D “Precision 

Diagnostic” e PNC “D3 4Health” indetti dall’Università Sapienza di Roma; per entrambi i 

progetti, la SBU Mistral ha provveduto al campionamento dell’espirato umano, all’analisi 

chimica delle cartucce di espirato, all’analisi statistica elementare e avanzata al fine di 

addestrare algoritmi di intelligenza artificiale capaci di fornire ai medici un ulteriore supporto 

di screening con buoni livelli di accuracy, sensitivity, precison, specificity; 

o Nello stesso periodo la SBU ha attivato un Trial clinico sull’asma presso il Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche degli Ospedali Riuniti di Foggia; 
o La SBU Mistral ha completato il primo studio pilota sui tumori testa-collo presso l’Istituto 

Nazionale Tumori Regina Elena (IFO) di Roma; 

o Nel mese di giugno, la SBU Mistral è stata consultata per un affidamento diretto dal DIF – 

Dipartimento Interateneo di Fisica del Politecnico di Bari per un prototipo per la detezione di 

CO e NH3 con sensori QEPAS nella porzione respiratoria alveolare in tempo reale. 

• SBU Digital Healthcare: 

o Nei primi mesi del 2025, la SBU Digital Healthcare ha raggiunto una significativa raccolta di 

feedback derivanti dalle installazioni effettuate presso alcuni clienti chiave, tra cui l’Azienda 

Sanitaria Locale di Lecce e l’Ospedale Pediatrico “Giovanni XXIII” di Bari; 

o Nel primo semestre 2025, la SBU è stata impegnata nella partecipazione a diverse gare 

pubbliche, delle quali è in attesa degli esiti; 

o In sinergia con la SBU Imaging, la SBU Digital Healthcare ha vinto la gara riguardante la 

fornitura di una box computazionale e di apparecchiature di ecografia alla II U.O.C. 

Ginecologia e Ostetricia dell’AOU Policlinico di Bari; 

o La SBU ha collaborato con il CNR ed il Ministero delle Imprese e del Made in Italy a realizzare 

degli eventi in occasione delle giornate del Made in Italy (14-15 aprile 2025), fornendo 

supporto con le proprie tecnologie olografiche; 

o Nel mese di giugno, la SBU Digital Healthcare ha realizzato la fornitura di un palco olografico 

al Politecnico di Bari; 

o La SBU ha partecipato alla Fiera Didacta 2025 a Firenze (12-14 marzo 2025), con un focus 

specifico verso il mercato della didattica e delle scuole. 

 

A livello corporate, in data 10 marzo 2025, la Società ha approvato il nuovo Modello organizzativo ex D. Lgs. 

231/2001 e nominato un nuovo organismo di vigilanza collegiale. In data 16 aprile 2025, ha conseguito la 

certificazione ISO 30415:2021 in materia di pari opportunità. All’interno del percorso avviato da Predict verso 

un modello operativo che integra tematiche ambientali, sociali e di governance (ESG) nella strategia aziendale, 



 
in data 29 aprile 2025 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Report ESG 2024; nella stessa sede, è 

stato nominato il Dott. Angelo Ceci, CFO della Società, come Investor Relations Manager. 

In data 10 marzo 2025, la Società ha inoltre avviato una collaborazione con Caresmed S.r.l. tramite la 

sottoscrizione di un contratto di distribuzione di prodotti elettromedicali in Puglia e Basilicata a marchio GE 

HealthCare (densitometria ossea) e Inbody (bioimpedenziometria) della durata di 15 mesi. 

 

Nel periodo di riferimento, inoltre, l’Assemblea del 24 aprile 2025 ha approvato lo “Stock Grant Plan 2025”, 

che prevede l’assegnazione gratuita di massime 300.000 azioni ordinarie condizionata al mantenimento del 

rapporto e al raggiungimento di obiettivi, nonché lo “Stock Option Plan 2025-2027”, destinato ad 

amministratori, dipendenti e collaboratori, deliberando contestualmente i relativi aumenti di capitale a servizio.  

Nella stessa sede, è stato inoltre approvata l’autorizzazione all’acquisto e disposizione di azioni proprie (c.d. 

buy-back). Il Consiglio di Amministrazione del 29 maggio 2025, preso atto del superamento dell’EBITDA 

Target 2024, ha deliberato la conversione della prima tranche di 150.000 Price Adjustment Shares, detenute 

dall’azionista di riferimento Qo3 S.r.l., in azioni ordinarie, senza variazioni dell’ammontare complessivo del 

capitale sociale, e ha approvato l’assegnazione delle 300.000 azioni ordinarie a servizio dello “Stock Grant 

Plan 2025”. Con comunicato del 24 giugno 2025, è stato reso noto che l’accettazione da parte dei beneficiari 

delle n. 300.000 azioni ordinarie, in attuazione dello "Stock Grant Plan 2025" avrà luogo entro il 31 dicembre 

2025, con conseguente variazione del capitale sociale a valle dell’attestazione di avvenuta esecuzione 

dell’aumento di capitale a servizio. 

 
Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del periodo  
Nei mesi successivi alla chiusura del primo semestre, Predict ha continuato a perseguire le proprie strategie 

di crescita e sviluppo, mirando a potenziare l’organico e a mettere in atto diverse attività sia in ambito 

commerciale sia in ambito R&S. In particolare:  

• La SBU Imaging ha ampliato il proprio organico con l’assunzione di un nuovo Sales Application 

Specialist; 

• In data 1° settembre 2025, la SBU People Support ha siglato un accordo di distribuzione della durata 

di 28 mesi con la sussidiaria europea della società sudcoreana AIRS Medical, leader nella diagnostica 

per immagini alimentata dall'Intelligenza Artificiale; 

• La SBU Mistral è impegnata nella prosecuzione delle attività di Ricerca e Sviluppo e nel 

consolidamento e ampliamento dei rapporti con primari IRCCS, policlinici universitari, ospedali 

pubblici e cliniche private. In termini commerciali, la SBU si è aggiudicata due procedure di gara 

rilevanti: in data 6 agosto 2025 ha consegnato il prototipo “MQ Analyzer”, dedicato all’analisi del 

respiro, al Dipartimento Interateneo di Fisica dell’Università degli Studi di Bari; in data 8 settembre 

2025, si è aggiudicata la fornitura di due Mistral Sampler all’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari; 

• La SBU Digital Healthcare si è aggiudicata, il 2 settembre 2025, una gara in campo assistenza 

domiciliare e active ageing, ottenuta da Predict in qualità di capogruppo di una RTI indetta dai partner 

AOU Policlinico di Bari, Comune di Acquaviva delle Fonti (BA) e RSA Riunite Terre di Bari; nello stesso 

periodo, la SBU ha ottenuto e realizzato una commessa destinata alla ASL di Brindisi per la fornitura 

di n. 80 bodycam integrate con sistemi Optip; in ottica di crescita, sono state inserite tre nuove figure: 

un Data Scientist, un Sales Application Specialist ed un Marketing & Content Specialist, al fine di 

potenziare il proprio organico. 

Evoluzione prevedibile della gestione  

La Società prevede di rafforzare la collaborazione con GE HealthCare, con impatti positivi attesi sulle SBU 

Imaging e People Support, e di proseguire lo sviluppo della SBU Mistral attraverso nuovi trial clinici, 

pubblicazioni scientifiche e la conclusione, entro il 2025, degli studi sui tumori al polmone e alla prostata. La 

SBU sta inoltre lavorando al fine di conseguire un nuovo brevetto, mostrando un’elevata attenzione per quanto 

concerne la protezione della IP e del segreto industriale per quanto riguarda le tecnologie e le metodiche 

sviluppate. La SBU Digital Healthcare, dopo l’intensa attività commerciale, è attesa in crescita nella parte finale 

dell’anno, mentre lo sviluppo dei prodotti Aphel e Optip proseguirà in ambito sanitario, educational ed 

emergenza-urgenza. Sono inoltre in corso progetti di R&S volti a potenziare le soluzioni di ecografia assistita 

da IA e, nel medio termine, l’ecografia robotica. 



 
In particolare, Predict intende perseguire i seguenti obiettivi strategici nel corso del 2025: 

• Accelerazione nelle attività di sviluppo dei prodotti delle SBU più innovative, in particolare 

Mistral:  

o consolidare le collaborazioni e le partnership con policlinici e università nell'ambito della 

ricerca e sperimentazione; 

o implementare una rete di centri di analisi del respiro (Mistral Lab) su tutto il territorio 

italiano per soddisfare la crescente domanda di esami non invasivi che si genererà al 

completamento dei trial clinici; 

o rafforzare l’organico anche attraverso l’inserimento di nuove figure professionali, 

potenziando le funzioni commerciali e sviluppo prodotto; 

o avviare collaborazioni e accordi con aziende farmaceutiche per offrire tecnologie avanzate 

di analisi del respiro per il monitoraggio dell’efficacia della terapia; 

• Ampliamento dell'offerta di soluzioni hi-tech: affermazione della leadership nell'offerta di 

soluzioni hi-tech attraverso l’ampliamento della gamma dei prodotti e l'erogazione di attività di 

education; 

• Cross-selling e cross-fertilizzazione tra SBU: sviluppare ulteriormente le sinergie interne per 

incrementare attività di cross-selling tra prodotti e servizi offerti dalle SBU al fine di accrescere la 

fidelizzazione dei clienti e incrementare la marginalità. 

 

Deposito della documentazione 

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2025 è messa a disposizione del pubblico, presso la sede 

della Società, sul sito www.predictcare.it nella sezione Investor Relations/Bilanci e Relazioni Periodiche 

nonché sul sito www.borsaitaliana.it nella sezione "Azioni\Documenti". 

**** 

 

Per la diffusione delle informazioni regolamentate, Predict si avvale del sistema di diffusione 1Info 

(www.1info.it), gestito da Computershare S.p.A. avente sede in Milano, via Lorenzo Mascheroni 19 

e autorizzato da CONSOB 

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor Relations/ Comunicati Stampa Finanziari del sito 

www.predictcare.it e su www.1info.it. 

 

Su Predict S.p.A. 
Costituita nel 2008 a Bari, Predict è una PMI innovativa che si dedica allo sviluppo di tecnologie nel settore dell’healthcare. La Società 
è organizzata in quattro Strategic Business Unit («SBU»): le SBU Imaging e People Support offrono supporto per i settori dell’imaging 
diagnostico in vivo; la SBU Mistral offre soluzioni e prodotti innovativi nel settore della breath analysis e la SBU Digital Healthcare 
sviluppa e commercializza soluzioni tecnologiche di augmented reality e robotica per medici ed operatori del settore. 
Grazie alla forte propensione all’innovazione e alla ricerca, la Società ha perfezionato negli anni molteplici soluzioni in-house per 
migliorare la qualità della vita delle persone come Mistral, tecnologia diagnostica disruptive basata sull’analisi del respiro che 
consente di fare screening non invasivo su patologie oncologiche e medicina personalizzata su numerose malattie; Aphel, piattaforma 
di intelligenza artificiale per robot a supporto di pazienti e personale sanitario; Optip, sistema di comunicazione in holopresenza per 
il consulto e la formazione medica a distanza, e, nella sua declinazione Optip Stage, palco olografico per spettacoli, eventi e progetti 
didattici.  Grazie al suo posizionamento nei settori più innovativi dell’healthcare, Predict ha stabilito partnership durature con primari 
policlinici universitari e istituti di ricerca (IRCCS) in Italia tra i quali: Università La Sapienza, Università degli Studi di Bari, Politecnico 
di Torino, Politecnico di Bari, Istituto Tumori Giovanni Paolo II – Bari, IFO Istituto Nazionale Tumori Regina Elena – Roma, Policlinico 
Umberto I – Roma.  
www.predictcare.it 
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- Conto Economico Riclassificato e Conti Economici per SBU  
- Stato Patrimoniale Riclassificato  
- Indebitamento Finanziario Netto e Indebitamento Finanziario Netto Adjusted  
- Rendiconto finanziario con metodo indiretto 
I dati di seguito riportati sono espressi in migliaia di Euro. 
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CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO 

Conto Economico 30.06.2025 % 30.06.2024 % Var. % 

(Dati in Euro/000)         

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 2.400 100,0% 1.263 100,0% 90,0% 

Altri ricavi e proventi 247 10,3% 280 22,1% -11,8% 

Valore della produzione 2.647 110,3% 1.542 122,1% 71,7% 

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e 

di merci 
(1.276) -53,2% (1.076) -85,2% 18,6% 

Costi per servizi (752) -31,3% (488) -38,6% 54,1% 

Costi per godimento di beni di terzi (66) -2,8% (58) -4,6% 13,8% 

Variazione delle rimanenze di materie prime, 

sussidiarie, di consumo e merci 
(139) -5,8% 366 29,0% <-100,0% 

Costi per il personale (677) -28,2% (443) -35,1% 52,8% 

Oneri diversi di gestione (10) -0,4% (2) -0,2% >100,0% 

EBITDA (273) -11,4% (160) -12,7% -70,6% 

Ammortamenti e svalutazioni (153) -6,4% (128) -10,1% 20,3% 

EBIT (426) -17,8% (287) -22,8% -48,4% 

Risultato finanziario (18) -0,7% (27) -2,1% 33,3% 

EBT (444) -18,5% (314) -24,9% -41,4% 

Imposte sul reddito del periodo - - - - n/a 

Risultato del periodo (444) -18,5% (314) -24,9% -41,4% 

 

 
Conto Economico SBU Imaging 30.06.2025 % 30.06.2024 % Var. % 

(Dati in Euro/000)       1H2025-1H2024 

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 1.789  100,0% 839  100,0% >100,0% 

Altri ricavi e proventi 40  2,3% 4  0,5% >100,0% 

Valore della produzione 1.829  102,3% 842  100,5% >100,0% 

Costi per materie prime, sussidiarie, di 

consumo e di merci 
(883) -49,3% (864) -103,0% 2,2%  

Costi per servizi (238) -13,3% (123) -14,7% 93,5%  

Costi per godimento di beni di terzi (17) -0,9% (12) -1,4% 41,7%  

Variazione delle rimanenze di materie 

prime, sussidiarie, di consumo e merci 
(210) -11,7% 347  41,4% <-100,0% 

Costi per il personale (145) -8,1% (84) -10,0% 72,6%  

Oneri diversi di gestione (3) -0,2% (1) -0,1% >100,0% 

EBITDA 335  18,7% 106  12,6% >100,0% 

 

Conto Economico SBU People Support 30.06.2025 % 30.06.2024 % Var. % 

(Dati in Euro/000)       1H2025-1H2024 

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 502  100,0% 350  100,0% 43,4%  

Altri ricavi e proventi 12  2,3% 2  0,5% >100,0% 

Valore della produzione 513  102,3% 351  100,5% 46,2%  

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo 

e di merci 
(268) -53,3% (95) -27,2% >100,0% 

Costi per servizi (91) -18,1% (55) -15,7% 65,5%  

Costi per godimento di beni di terzi (8) -1,7% (7) -1,9% 14,3%  

Variazione delle rimanenze di materie prime, 

sussidiarie, di consumo e merci 
23  4,5% (8) -2,4% >100,0% 

Costi per il personale (101) -20,2% (68) -19,4% 48,5%  

Oneri diversi di gestione (2) -0,3% (0) -0,1% n/a 

EBITDA 66  13,2% 118  33,8%  -44,1%  

 

 



 
Conto Economico SBU Mistral 30.06.2025 % 30.06.2024 % Var. % 

(Dati in Euro/000)       1H2025-1H2024 

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 19  100,0% –  n/a n/a 

Altri ricavi e proventi 192  n/a 162  n/a 18,5%  

Valore della produzione 212  n/a 162  n/a 30,9%  

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e 

di merci 
(52) n/a (32) n/a 62,5%  

Costi per servizi (222) n/a (124) n/a 79,0%  

Costi per godimento di beni di terzi (19) -97,8% (19) n/a  - 

Variazione delle rimanenze di materie prime, 

sussidiarie, di consumo e merci 
11  56,1% 8  n/a 37,5%  

Costi per il personale (258) n/a (155) n/a 66,5%  

Oneri diversi di gestione (3) -15,5% (1) n/a >100,0% 

EBITDA (332) n/a (161) n/a >100,0% 

 
Conto Economico SBU Digital Healthcare 30.06.2025 % 30.06.2024 % Var. % 

(Dati in Euro/000)       1H2025-1H2024 

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 90  100,0% 74  100,0% 21,6%  

Altri ricavi e proventi 3  3,2% 112  150,5%  -97,3%  

Valore della produzione 93  103,2% 186  250,5%  -50,0%  

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e 

di merci 
(73) -81,4% (85) n/a  -14,1%  

Costi per servizi (202) n/a (186) n/a 8,6%  

Costi per godimento di beni di terzi (22) -24,6% (21) -28,1% 4,8%  

Variazione delle rimanenze di materie prime, 

sussidiarie, di consumo e merci 
38  42,0% 19  26,1% 100,0% 

Costi per il personale (173) n/a (137) n/a 26,3%  

Oneri diversi di gestione (2) -2,5% (1) -0,9% 100,0% 

EBITDA (341) n/a (223) n/a 52,9%  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stato Patrimoniale 30.06.2025 % 31.12.2024 % Var.% 

(Dati in Euro/000)      HY25 - FY24 

Immobilizzazioni Immateriali 729 28,8%  790  39,4%  -7,7% 

Immobilizzazioni Materiali 610 24,1%  563  28,1%  8,3%  

Immobilizzazioni Finanziarie 485 19,2%  633  31,6%   -23,4%  

Capitale Immobilizzato** 1.824 72,1%  1.987  99,2%   -8,2%  

Rimanenze 704 27,8%  843  42,1%   -16,5%  

Crediti commerciali 1.231 48,6%  2.022  100,9%   -39,1%  

Debiti commerciali (1.368)  -54,0%  (3.546)  -176,9%   -61,4%  

Capitale Circolante Commerciale 567 22,4%  (682)  -34,0%  >100,0% 

Altre attività correnti 1.358 53,6%  1.472  73,5%   -7,7%  

Altre passività correnti (954)  -37,7%  (715)  -35,7%  33,4%  

Crediti e debiti tributari netti 200 7,9%  235  11,7%   -14,9%  

Ratei e risconti netti (211)  -8,3%  (47)  -2,3%  >100,0% 

Capitale Circolante Netto*** 960 38,0%  263  13,1%  >100,0% 

Fondo TFR (232)  -9,2%  (223)  -11,1%  4,0%  

Fondo per rischi ed oneri (22)  -0,9%  (22)  -1,1%   - 

Capitale Investito Netto (Impieghi)**** 2.530 100,0%  2.004  100,0%  26,2%  

Debiti verso banche –  - 371  18,5%   -100,0%  

Altre attività finanziarie correnti –   - –   - n/a 

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti (1.234)  -48,8%  (2.576)  -128,5%   -52,1%  

Indebitamento finanziario Netto***** (1.234)  -48,8%  (2.205)  -110,0%   -44,0%  

Contributo Pia (202)  -8,0%  (1.009)  -50,3%   -80,0%  

Crediti finanziari verso Evholo (38)  -1,5%  (38)  -1,9%   - 

Indebitamento finanziario Netto Adjusted (1.474)  -58,2%  (3.252)  -162,3%   -54,7%  

Capitale sociale 130 5,2%  130  6,5%   - 

Riserve ed utili portati a nuovo 2.589 102,3%  2.254  112,5%  14,9%  

Riserva sovrapprezzo azioni 1.489 58,8%  1.489  74,3%   - 

Risultato d'esercizio (444)  -17,5%  336  16,8%  <-100,0% 

Patrimonio Netto (Mezzi propri) 3.764 148,8%  4.209  210,0%   -10,5%  

Totale Fonti  2.530 100,0%  2.004  100,0%  26,3%  



 
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO E INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO ADJUSTED 

Indebitamento finanziario netto 30.06.2025 31.12.2024 Var. % 

(Dati in Euro/000)       

A. Disponibilità liquide 1.234 2.576 -52,1% 

B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide –  –  n/a 

C. Altre attività finanziarie correnti –  –  n/a 

D. Liquidità (A) + (B) + (C) 1.234 2.576 -52,1% 

E. Debito finanziario corrente - 354 -100,0% 

F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente -  17 -100,0% 

G. Indebitamento finanziario corrente (E) + (F) - 371 -100,0% 

H. Indebitamento finanziario corrente netto (G) - (D) (1.234) (2.205) -44,0% 

I. Debito finanziario non corrente - - n/a 

J. Strumenti di debito –  –  n/a 

K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti –  –  n/a 

L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K) - - n/a 

M. Totale indebitamento finanziario netto (H) + (L) (1.234) (2.205) -44,0% 

N. Contributo Pia (202) (1.009) -80,0% 

O. Crediti finanziari verso Evholo (38) (38) n/a 

R. Totale indebitamento finanziario netto Adjusted (M) + (N) + (O) (1.474) (3.251) -54,7% 

 

  



 
RENDICONTO FINANZIARIO CON METODO INDIRETTO 

  

Rendiconto Finanziario con metodo indiretto 30.06.2025 31.12.2024 

(Dati in Euro/000)    

A) Flussi finanziari derivanti dall’attività operativa   

Utile (perdita) dell’esercizio -444 336 

Imposte sul reddito - 139 

Interessi passivi/(attivi) 18 39 

1) Utile (perdita) dell’esercizio prima d’imposte sul reddito, interessi, 

dividendi e plus/minusvalenze da cessione 
-426 514 

Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel 

capitale circolante netto 
  

Ammortamenti delle immobilizzazioni 154 294 

Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari 10 -108 

Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto 

contropartita nel capitale circolante netto 
164 186 

2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto -262 700 

Variazioni del capitale circolante netto   

Decremento/(Incremento) delle rimanenze 139 -333 

Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti 791 20 

Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori -2.179 397 

Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi 2 12 

Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi 161 -67 

Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto 388 -759 

Totale variazioni del capitale circolante netto -698 -730 

3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante -960 -30 

Altre rettifiche   

Interessi incassati/(pagati) -18 -39 

(Utilizzo dei fondi) - 0 

Altri incassi/(pagamenti) - 0 

Totale altre rettifiche -18 -39 

Flusso finanziario dell’attività operativa (A) -978 -69 

B) Flussi finanziari derivanti dall’attività di investimento   

Immobilizzazioni materiali   

(Investimenti) -124 -110 

Disinvestimenti - 4 

Immobilizzazioni immateriali   

(Investimenti) -16 -431 

Immobilizzazioni finanziarie   

(Investimenti) - -3 

Disinvestimenti 148 - 

Flusso finanziario dell’attività di investimento (B) 8 -540 

C) Flussi finanziari derivanti dall’attività di finanziamento   

Mezzi di terzi   

Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche -371 52 

(Rimborso finanziamenti) - -17 

Mezzi propri   

Aumento di capitale a pagamento - 1.519 

Flusso finanziario dell’attività di finanziamento (C) -371 1.554 

Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (ABC) -1.341 945 



 

 

Disponibilità liquide a inizio esercizio   

Depositi bancari e postali 2.569 1.624 

Danaro e valori in cassa 6 6 

Totale disponibilità liquide a inizio esercizio 2.575 1.630 

Disponibilità liquide a fine esercizio   

Depositi bancari e postali 1.228 2.569 

Danaro e valori in cassa 6 6 

Totale disponibilità liquide a fine esercizio 1.234 2.575 
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